presentem ego Contrigo, qui obtine uoce de Pedru Flainiz, sua persona et suo firmamentum uel ordine; 

et fir super Zidi, cognomento Andrias, comodo sic teniente Pedru Flainiz mandacione de dado de reie 

domno Adefonso, ic in Lorma, in suo iure, cum ganado et omines quantum in sua nodicia resona, si se 

leuabit Zidi, gognomento Andrias, per uiuolencia e derubit ipsa mandacione et sakabit inde ganado de 

iure de Pedru Flainiz, quantum in nodicia ressona, et adflamauise Zidi ad alia podestade. Et ego Zidi, 

gognomento Andrias, qui responde e dice que sakabit ipso ganado de suo iure de Pedru Flainiz e 

derubit ipsa mandacione et adflamauit me, eo Zidi, ad alia podestade; et pro tali kausa rouorauit 

Gontrico, qui obtine uoce de Pedru Flainiz, et isto Zidi qui desuper ressona, placido pro inquirere lege 

de Libro: Si quis ad eribiendum alios inuidase reperiuntur, ad undecunplu sacdifacione conpeladur 

exolbere. Et que de a Contrico firmamentu quale lex ordinaberit, et Cidi, cognomento Andrias, 

accibiat ipso firmamentu; qui mentidus fueri, parie solidos V et facia que Lex mandare. Gontrigo et 

Zidi in oc placidum manus rouorauimus (2 signa).  

(Christus) In era LVII super millesima, die VI feria, ipsas nonas febroarius, orta fuit intemcio 

inter Contrigo, qui obtine uoce de Pedru Flainiz, et inter Zidi, cognomento Andrias, quia perducsit 

Contrigo, qui est maiordomo, isto Zidi ante Adefonso, iudice, per istridente saione Ermegildo. Et 

kausauit Gontrigo cum isto Zidi ad iudicio, comodo sic teniente Pedru Flainiz mandacione de dado de 

reie domno Adefonso, ic in Lorma, cum ganado et omines, quantum i nodicia ressona, si se leuauit 

Zidi, cognomento Andrias, et derupit ipsa mandacione et adflamauit se ad alia podestade et abe ipsas 

kalumnias contra se. Et ego Zidi, gognomento Andrias, rouorauit placidum et manifesto to que 

desuper tacsadum est, que fecit ipso que in placido uel nitesto ressona. Et pro tali kausa deuenimus 

inde per colacione de omines bonos ad atiba per probrias nostras uoluntades et dedit Zidi, gonnomento 

Adrias, pro ipso pacto que abuit ad pactare ubi dicet: Si quis ad eribiendu alios inuidase reperiuntur. 

Dedit pro inde in atiua terras qui sunt in terridurio Lormensis, in loco predicto tras illa Pena, in Acisa, 

per locis terminis suis: per termino de filios de Vicenti Didaz et per termino de Vermudo Nuniz et per 

ila pena et per termino de Serbodei et afinge a termino unde primus dicsimus; ipsa terra, qui infra 

ipsos terminos in karta ressona, ex integra, uobis concedimus. Et alia terra, per termino de Pedru 

Flainiz et per termino de Belida et per termino de Serbodei et per kabu serra et afinge a termino unde 

primus dicsimus; ipsa terra, qui infra ipsos terminos in karta ressona, ex integra, uobis concedimus. 

544 

Dedit eo Zidi, isto que desuper ressona, in gudigado; et ad Gontrio in mandadoria animalio I, et ad 

saione, saionia; et perdimisemus, eo Gontrigo, ipsa kalunnia que desuper remanserunt ad parte de Zidi, 

connomento Andrias. Ida u de audie die et tenpore que si eo Gontrigo, qui obtine uoce de Pedru 

Flainiz, te Zidi ad iudicio inquiedare uoluerit, pro ipsa kalumnia que desuper remanserunt aut pro 

quantas dictas et factas ad pidiendum uenerit, per se aut per aliquis omo, surogida persona, comodo 

parie solidos XXX. Et si ego Zidi, gognomento Andrias, te Contrigo ad iudicio inquietare uoluerit, pro 

ad Pedru Flainiz aut te Pedru Flainiz aut suos filios aut pro ipso animal que dedit ad Contrigo in 

mandadoria aut pro quantas dictas et factas, per se aut per aliquis omo, surogida persona, comodo 

parie eo Zidi, gognomento Andrias, a tiui Contrigo, solidos XXX.  

Facta pena placido uel securidade sup die cod est VI feria, uice ista era LVII super millesima, 

ipsas nonas febroarius. Ego Contrigo et Zidi, gognomento Andrias, in oc pena placido uel securidad 

manus nostras rouorabimus (2 signa). Pro testis tradida rouorada: Pedru, teste (signum). Cundisabo 

(signum). Artemio, teste (signum). Adefonso, quos iudigabit, gonfirmans (signum). Ermegildo, saio, ic 

fuit (signum). Gontrigo nodum (monogramma). 
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OD 125 (1020) – Original – 

Document « mixte » qui contient la « confession » de Fernando pour avoir commis l'adultère avec 

une autre femme. Ensuite, la « transaction directe » en faveur du comte Pedro Flaínez. 

FERNÁNDEZ FLÓREZ, José Antonio et HERRERO de la FUENTE, Marta (éds.), Colección documental del 

monasterio de Santa María de Otero de las Dueñas, 2 vols., Fuentes y Estudios de Historia Leonesa 

(73 et 74), León, 1999 – 2005, 201 – 203. 

1020, février 25 y 27, jeudi et samedi  

A. AHDL, Otero, 87. Orig. Perg., 240 x 150 mm. Visigótica cursiva. Por estar roto el pergamino, en su 

parte izquierda, faltan todos los comienzos de las líneas.  

ED. PRIETO, Documentos, 646-647, XXV.- Del SER, Colección, 114-115, núm. 96 (lo fecha en 24-27 de 

febrero de 1020).  

REG. RODRÍGUEZ, Catálogo, 38, núm. 87 (fechándolo en « IIII kalendas marcias, die sabato »).  

La referencia que aparece en la línea 4a del documento a una fecha concreta, el 25 de febrero de 

1020, parece correcta, ya que dicho día fue, en efecto, jueves. Pero la datación del documento, en las 

líneas 20- 21, al margen de permitirnos conocer que se produjo en un sábado, no sabemos si se trató 

del sábado siguiente, es decir, el que habría sido indicado mediante «IIII kalendas marcias», como nos 

ha transmitido Rodríguez, o no. En todo caso, la aportación de este autor debe ser tenida en cuenta, 

aunque no sepamos si el pergamino todavía no estaba roto cuando él lo vio, o si su propuesta no pasa 

de ser más que una buena conjetura, que nosotros asumimos.  
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[...] uel alius plures in concilio sedente, ante Cidi Fredinizi, qui est uicario de gomite Petru 

Flainizi, et sagione Petru, ubi [...] npidente et diabulum emitente, si pospusi eo Frenando mea muliere, 

Leocadia, que tenea indodata et inarata, [...], eo Frenando, in adulterio gum Iusta, muliere qui fuit de 

meo germano, de Lalano, et fecit conbosco que lex non manda, et ad [...]et uerbum est et connosco. 

Factum manifestum notu die V feria, VI kalendas marcias, in era LVIII super millesima. Ego [...] 

rouorauit (signum). Qui preses fuerunt perr testes: Ermegildo, ic testis (signum). Obeco, ic testis 

(signum). Seuero, ic testis (signum).  

[...fazio] ad uobis Petru Flainici et ad uxor uestra Bronildi iscriptum ligauile firmitatis de omnia 

mea ereditate qui [...] de mea matre Auita, et corte qui est fundata in ripa flumine Istola, in uila que 

uocitant Orede, per suis terminis: [...] flumine Istola et per terminum de rium de Malas in a sus, usque 

in illos Cotos Negros, et per illas Lastras in ad ius, usque [...]bio de P illago et in, in, ad sus, usque in 

terminu de Didago Nunizi et per illa lonpa de Rodio, usque in sumos Cotos et per [...] per illa colata de 

Cerameto et per illa colata Longa et per colata de Monte de Fratres et per sumas Coronas Autas [...] 

colata de Ramona et per illa Grandra Auta et per colata de Nolfine et per illos Lacos et per illo Pando 

[...] de Gremanes in ad ius, usque in flumine Istola, unde primiter diximus. Et dauo uobis, ego 

Frenando, ad uobis Petru Flainizi et uxor uestra Bronildi ipsa ereditate, qui in oc iscriptu resona, per 

suis terminis et suis aiacenciis: [...] kasas, orius, in montibus, in fontibus, in pasquis aque in padulis, 

cesum aque recresum, usque minima kalina [...]ela et pele una et sauana una. Et dabo uobis, ego 

Frenando, ipsum qui insuper taxatum est [...] uxor uestra Bronildi, ad integritate, exptis illa ratione de 

mea muliere, de Leocadia. Et dauo uobis [...] et ipsum qui in oc iscriptum resona ad uobis Petru 

Flainizi et ad uxor uestra Bronildi, pro que me con [...] in adulterio gum Iusta, muliere qui fuit de meo 

germano, de Lalano, et fecit conborco et pospusuit mea [...] indodata et inarata de recto coniuntio, 

secundum in manifesto resona. Et pro tale facta, dauo eo Frenando [...] resona ad uobis Petru Flainizi 

et ad uxor uestra Bronildi.  

Facta iscriptura ista notum die sabato, [...]III super millesima. Et iscriptura ista plena abea 

firmitate. Ego Frenando in oc iscriptum manu [...] fuerunt pro testes: Domeco, ic testis (signum). 

Obeco, ic testis (signum). Cidi, ic testis (signum).  

Cidi notuit (monogramma). 

19 

OD 136 (1021) – Original – 

« Transaction directement judiciaire » dans laquelle Fernando Braoliz et son épouse Tegridia 

remettent kaualo I et boues IIII et beles II à Pedro Flainez et son épouse Bronilde pour avoir volé 

des iudicatos chargés de collecter pour une valeur de 300 sous. 

FERNÁNDEZ FLÓREZ, José Antonio et HERRERO de la FUENTE, Marta (éds.), Colección documental del 

monasterio de Santa María de Otero de las Dueñas, 2 vols., Fuentes y Estudios de Historia Leonesa 

(73 et 74), León, 1999 – 2005, 214 et 215. 

1021, octobre, 9, lundi. 
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A. AHDL, Otero, 90. Orig. Perg., 300 x 95 mm. Visigótica cursiva. La tinta ha perdido intensidad de 

manera importante y generalizada.  

ED. PRIETO PRIETO, Documentos, 648-649, XXXVI.- Del SER, Colección, 124, núm. 107. REG. 

RODRÍGUEZ, Catálogo, 39, núm. 90 (datándolo en el año 1020).  

(Christus) Frenando Braolizi et uxor sua Tegridia fatimus ad uobis Petrum Flainizi et uxor 

uestra Bronildi pena placita, per iscriptum certu ligauile firmitatis adinplente. Fatemus, ut qualiter die 

II feria, VII idus obtubrer, in era LVIIII super millesima, quomodo si abuit eo Frenando mandationes 

adconmendatas, de uobis Petru Flainizi, Curonio et Lorma et Fereras, pro inde recare et uestros 

iudicatos sagare. Si fecit eo Fredenando Braolizi de ipsos iudicatos menos ad uobis Petru Flainizi, 

boues et uacas et ariento et lencius, in pretio de CCC solidos. Et pro tale facta, cum omines bonos et 

cum rogatores, deuenimus inde ad atiba; et dauit eo Frenado Braolizi et uxor sua Tegridia, in atiba, ad 

uohis Petrum Flainizi et ad uxor uestra Bronildi, kaualo I et boues IIII et beles II.  

Et si [m]agis, eo Frenando Braolizi aut uxor sua Tegridia, ipso pacto pedierit, qui in oc iscripto 

resona, ad uobis Petru Flainizi aut uxor uestra Bronildi, aut per miue, aut per aligus omo, subrogita 

persona, inlicita asertoris, quomodo pariet, pariet, eo Frenando Braolizi aut uxor mea Tegridia, per istu 

iscriptu uel pena placita, ad uobis Petru Flainizi et ad uxor uestra Bronildi solidos D. Et iscriptura ista 

plen abeant firmitate. Ego Frenando Braolizi et uxor sua Tegridia in oc iscriptu manus nostras 

rouorauimus (2 signa). Qui preses fuerunt et istu iscriptu rouorare uiderunt: Martino, ic testis 

(signum). Obeco, ic testis (signum). Cidi, ic testis (signum) 
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OD 140 (1021) – Original – 

Fernando Braoliz et sa femme Tegridia vendent un terrain à Pedro Flainez et sa femme Bronilde 

pour la valeur de kaualo I et boues III et beles II (Cf. OD 136). 

FERNÁNDEZ FLÓREZ, José Antonio et HERRERO de la FUENTE, Marta (éds.), Colección documental del 

monasterio de Santa María de Otero de las Dueñas, 2 vols., Fuentes y Estudios de Historia Leonesa 

(73 et 74), León, 1999 – 2005, 218 -220. 

1021, octobre, 10, mardi. 

A. AHDL, Otero, 97. Orig. Perg., 300 x 190 mm. Visigótica cursiva. Tinta bastante desvaída.  

ED. Del SER, Colección, 124 – 125, núm. 108. 

REG. RODRÍGUEZ, Catálogo, 40, núm. 97 (con fecha « V idus obtuber »). 

Ante algunas dudas de lectura, el hecho de que el 10 de octubre fuera, en efecto, martes, ha 

consolidado el que propongamos, como referencia indicativa de los días del mes, la lectura « VI 

idus », en lugar de « V idus ». 
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(Christus) In Dei nomine. Ego Frenando Braolizi et uxor sua Tegridia ad uobis Patrum Flaini et 

uxor uestra Bronildi, in Domino Deo eterne salute. Plaguit nobis et uenit uoluntas, nulis quoque gentis 

inperio neque suadentis artigulo, set probria nobis acensit uoluntas, ut uindere ego Frenando Braolizi 

et uxor sua Tegridia, ad uobis Petru Flainiz et ad uxor uestra Bronildi, uila qui est in logo predicto in 

Uilare, gum aiacensis et terminis suis, ide est: per illa Ceruarica in ad sus, et per illa Lonba de Rodo in 

ad sus, et per illa Golata de Lagosindi et per illa Golata de Cerameto et per Golata Longa et ualle de 

Busto Gogiti in ad ius, et per Sanctus Ingratie et per Abedos, et aflige ad illa Ceuarica unde primiter 

diximus. Ipsa uila, qui est infer ipsos terminus qui in oc iscripto resona, gum suas kasas et suos orius et 

suo introsicum, terras, bratos, pumiferos, uel queliue fructuaria, molinos gum suis aquaductis, in 

montibus, in fontibus, in pasquis aque in padulis, cesum aque regresu, ubi illo poturitis inuenire, si in 

brauo quam ecia in domido, sibe nostras conparationes quam ecia de parentes nostros, ad integritate, 

uobis concedimus. Et acepimus de uobis in pretio, pro ipsa uila et pro ipsa ereditate qui in oc iscripto 

resona, kaualo I et boues III et beles II, de sub uno ualiente solidos CC. Pretio que nobis bene 

conplaguit. Et de pretio nicil remansit in deuido. Ut de odie die uel tenpore ipsa uila et ipsa ereditate, 

qui in oc iscritpo resona, de nostro iure de miue Frenando et de Tegridia abesterso et in uestro iure de 

uobis Petru Flainizi et de uxor uestra Bronildi sedea confirmata. Abeatis ipsa uila et ipsa ereditate 

firmiter, uos et filis uestris, usque in perpetu seculi; et gui uolteritis, relinquatis. 

[Et] si quis, tamen, aligus omo uos ad iuditio pedierit, pro ipsa ereditate et pro ipsa uila qui in oc 

iscripto resona, anc ego, aut filiis meis, aut aligus omo, subrogita persona, inlicita asertoris, que ego eo 

Frenado aut uxor mea Tegridia non uoluerimus autorigare uel uindigare ad partes que uestras, de uobis 

Petrum Flainizi et de uxor uestra Bronildi, in licitum abeamus eo Frenando et uxor mea Tegridia a 

dare per istu iscriptu, ad uobis Petru Flainizi et ad uxor uestra Bronildi, tale uila et tale ereditate 

duplata, ubi ad uobis fuerit meliorata. 

Facta iscriptura ista notu die III feria, VI idus obtuber, in era LVIIII super millesima. Regnante 

rex Adefonso in Leone. Ego Frenando et uor sua Tegridia in oc iscripto manus nostras rouorauimus (2 

signa) fecimus. Qui preses fuerunt et isto iscripto rouorare uiderunt: Esteuano, ic testis (signum). 

Frenando, ic testis (signum). Obeco, ic testis (signum). 

Cidi notuit (monogramma). 
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OD 150 (1022) – Original – 

Document « mixte » qui rassemble plusieurs documents : La « confession » d'Eneco devant le 

tribunal d'avoir enlevé Midona, la cubileira du comte Fruela Muñoz. Ensuite, un « accord » par 

lequel Eneco s'engage à comparaître devant les juges et à respecter la loi. Après quoi un fragment 

du Liber Iudiciorum est transcrit. 

FERNÁNDEZ FLÓREZ, José Antonio et HERRERO de la FUENTE, Marta (éds.), Colección documental del 

monasterio de Santa María de Otero de las Dueñas, 2 vols., Fuentes y Estudios de Historia Leonesa 

(73 et 74), León, 1999 – 2005, 230 et 231. 

1022, juin, 21  
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A. AHDL, Otero, 110 (A). Orig. Perg., 275 x 220 mm. Visigótica redonda, con presencia de alguna a de 

la escritura cursiva. En este mismo pergamino se encuentra el documento que publicamos bajo el 

número siguiente.  

ED. PRIETO, Documentos, XXXII, 652-654 (con fecha 22 de junio).- Del SER, Colección, 132-133, núm. 

118.  

REG. RODRÍGUEZ, Catálogo, 42, núm. 110.  

(Christus) Nodum die XI kalendas iulias, era LX super millesima. In iudicio Pelaio Asurizi et 

Martino Lilaci uel alios iudices, per manu saione Quintila, ad peticione Didaco, qui intende in uoce de 

Froila Monuzi contra Eneco, et dice quomodo se leuauit ipse Eneco, cum sua mater Auria et suo 

germano, per furto. Et furtarunt per rapto sua cubileira de Froila Monuzi, nomine Midona, conomento 

Vita, et exierunt pus illos cum uoce de rapto, et preserunt illos cum ipsa Midona, conomento Vita. Et 

mandent mici firmare con meas testimonias in III die. Et ego Enego, qui respondo in mea uoce, et 

digo, sicut Didaco pete in uoce de Froila Monuzi: Cognosco me in ueritate pro ipsa Midona, 

conomento Vita, comodo rapuit illa per furto, con mea mater Auria et con meo iermano Velasco, et 

fecimus ipso rapto. Et exierunt post me cum uoce de rapto et preserunt me cum illa. Et que in 

manifesto resona, uerum est et facto. Et quod negare ad iudicio, nicil abeo que opona. Enego in oc 

manifesto manu mea (signum).  

(Christus) Didago et Enego rouoramus placitu, per manu saione Quintila, per scriptura ligauile 

firmitatis, in presencia iudices nostros, Pelaio, Pelaio, Asurizi et Martino Lilazi, que uadamus ad Lege 

con istos asertos et isto manifesto; et in III die reuertamus ante ipsos iudices, cum lege de Libro 

Iudicum. Que Lex ordinare, et nos faciamus. Qui minime fecerit, parie ipsa calumnia de ipsa uoce quo 

dent in duplo. Didaco in oc placitum manu mea (signum). Enego manu mea (signum).  

(Christus) Inuenimus in Libro III, Titulo III, et Sentencia II: Si ingenus ingenua rapia muliere, 

liceat illa uirginitate perdere et tamen non ualeat. Si uero ad inmundicia, quam uoluerit, raptor potueri 

peruenire, in coniungio puele uel uidue et mulieris quam rapuerat, per nunla conpusicione iungantur; 

et cum omnibus rebus suis tradatur ei cui uiolentus fuerit et CC, insuper, in conspectum omnium 

accipia flagelorum, et careant ingenuitatis sue. Dominico, presbiter, notuit (signum). 
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OD 151 (1022) – Original – 

« Accord », écrit sur le même parchemin que les précédents, par lequel Eneco, reconnu coupable, 

accepte d'épouser Midona et de servir dans la maison de Fruela Muñoz et de sa femme Amuna, en 

restant libre à sa mort. 

FERNÁNDEZ FLÓREZ, José Antonio et HERRERO de la FUENTE, Marta (éds.), Colección documental del 

monasterio de Santa María de Otero de las Dueñas, 2 vols., Fuentes y Estudios de Historia Leonesa 

(73 et 74), León, 1999 – 2005, 231 et 232. 
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1022, junio 23  

A. AHDL, Otero, 110 (B). Orig. Perg., 275 x 220 mm. Visigótica redonda, con presencia de alguna a de 

la escritura cursiva. En este mismo pergamino se encuentra el documento que hemos publicado bajo 

el número precedente. La luz ultravioleta nos ha facilitado la lectura de numerosos pasajes de este 

texto.  

ED. PRIETO, Documentos, XXXII, 652-654 (con fecha 22 de junio).- Del SER, Colección, 134-135, núm. 

120 (con fecha 24 de junio de 1022).  

REG. RODRÍGUEZ, Catálogo, 42, núm. 110.  

(Christus) Enego rouoro placitum uel pactum, per scriptum firmitatis ad tiui Didaco, qui es 

uigario de Froila Monuzi et de Amuna, pro ipso rapto que fecit, unde manifesto rouorauit. Et Midona, 

conomento Uita, simile rouoro placitum, pro que non seperatis me de ipso Eneco, sicut Lex Godiga 

manda et placet mici cum ill[o], cum illo sedere. Proinde, rouoramus uobis placitum ut faciamus 

ambos seruicio ad Froila Monuzi et de sua muliere Amuna in uita [qui de] illos uibos fuerint et, et, 

nos, si Froila Monuzi et Amuna migrarent de oc secul[o] ante nos, que nos ingenus et liueri 

remanescamus, et filios nostros, qui de nos geniti fuerint. Et si ego Enego et Midona, conomento Uita, 

de uestro mandato exierimus, aut ad alio domno raptus fuerimus, in fuga, aut ad alio domno, no nos 

[...]uerimus [...] que Froila Monuzi et Amuna fueritis, tunc abeatis licitum adprendere nos, ubi nos 

inueneritis, sine saione et sine iudicio et sine tota calumnia, et subiuquetes nos in uestro seruicio et 

seiamus serbus uestros; si nos, comodo et filius qui de nos ieniti fuerint, comodo sunt alios serbus 

originalis, usque in perpetum seruiturus ad uos et uestra progenita. Enego in oc plac[i]tum manu mea 

rouorauit (signum). Midona manu mea (signum). Per manu saione Quintila. Qui preses fuerunt: Sanso, 

testis (signum). Fredenando, testis (signum). Sesualdo, testis (signum). Dominico, presbiter, noduit 

(monogramma). Nodum die VIIII kalendas iulias, era LX. 

23 

OD 174 (1025) – Original – 

« Transaction directement judiciaire » par laquelle Cidi Fredinizi et sa femme Cete remettent au 

comte Pedro Flaínez et à sa femme Bronilde plusieurs terres pour avoir négligé les maisons et la 

collecte de iudicatos que Pedro Flaínez lui avait commandé. 

FERNÁNDEZ FLÓREZ, José Antonio et HERRERO de la FUENTE, Marta (éds.), Colección documental del 

monasterio de Santa María de Otero de las Dueñas, 2 vols., Fuentes y Estudios de Historia Leonesa 

(73 et 74), León, 1999 – 2005, 258 et 259. 

1025, avril 1, samedi  

A. León. Fotografía (Fondo Torbado), 19. [Pergamino, 17]. Orig. Perg., 190 x 260 mm. [Tamaño de la 

fotografía: 140 x 190 mm]. Visigótica cursiva. En la parte posterior de la fotografía y, 

respectivamente, con bolígrafo azul y lápiz rojo: « LXIV » y « 44-2 ».  
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ED. PRIETO, Documentos, 659, XXXVIII (publica, tras un breve regesto, las razones de la donación).- 

Del SER, Colección, 200-201, núm. 134a (publica lo editado por Prieto).  

(Christus) In Dei nomine. Ego Cidi Fredinizi et uxor sua Cete ad uobis Petru Flainici et uxor 

uestra Bronildi, in Domino Deo eterne salute. Plagui nobis et uenit uoluntas ut facere ego Cidi et uxor 

sua Cete ad uobis, iam supra dictos Petru Flainizi et uxor uestra Bronildi, kartula de terras et 

pumiferos qui sunt in Orede, in locum predicto super Kastro, per suis terminis: per terminu de filius de 

Iuanes et per terminu de Materno, in a sus; et per terminu de filius de Cidi Iuanizi, in traueso; et per 

termino de Domna Iusta et per terminu de miue, Petru Flainizi; et per terminu de Suero et per terminu 

de filius de Godediso et per illa sera; et de alia parte, per terminu de Domna et reaflige ad terminu 

unde primiter diximus. Ipsa terra, qui est infer ipsos terminos, ex integra, uobis concedimus. Et alia 

terra, in uale de Busto Gogiti, per suis terminis: per termiunu de filius de Cidi Iuanizi et per terminu de 

uobis Petru Flainizi et per illum uale, in a ius, et reaflige ad terminu unde primiter diximus. Ipsa, qui 

est infer ipsos terminus, ex integra, uobis cocedimus. Et dauimus uobis, ego Cidi et uxor sua Cete, ad 

uobis Petru Flainizi et ad uxor uestra Bronidi, ipsas terras qui in oc iscripto resona, pro que abuit eo 

Cidi uestras kausas adconmendatas et subcelauit uestras terras et uestros iudicatos. Et per rogo et per 

omines bonos deuemus ad atiba; et, pro ipsa facta, dauo eo Cidi et uxor sua Cete ad uobis Petru 

Flainizi et ad uxor uestra Bronildi ipsas terras et et ipsos pumiferos, qui in oc iscripto resona. De odie 

die uel tempore ipsas terras, qui in oc iscripto resona, de nostro iure abrasas in uestro iure, de uobis 

Petru Flainizi et de uxor uestra Bronildi, sedeant confirmatas. Abeatis ipsas terras et ipsos pumiferos, 

uos et filiis uestris et nebotes uestris, usque in perpetum seculi; et guit uolueritis, relinquatis.  

Et si quis, tamen, aligus omo uos ad iuditio pedierit aut isto iscripto ad disrunpendum uenerit, 

que ego eo Cidi aut uxor sua Cete non uoluerimus autorigare uel uindigare ad partes que uestras, de 

uobis Petru Flainizi et de uxor uestra Bronildi, in licitum abeamus eo Cidi et uxor sua Cete a dare per 

isto iscripto ad uobis, Petru Flainizi et ad uxor uestra Bronildi, tales terras duplatas, ubit ad uobis fuerit 

melioratas.  

Facta iscriptura ista notum die sabato, V noas abriles, in era LXIII super millesima. Regnante 

rex Adefonso in Legione. Ego Cidi et uxor sua Cete, in anc kartula facta, manus nostras rouorauimus 

(2 signa) fecimus. Qui preses fuerunt pro testes: Frenando, ic testis (signum). Pinolo, ic testis 

(signum). Iuanes, ic testis (signum).  

Cidi notuit (monogramma). 
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Ov 26 (953) – Original – 

Document « mixte » qui rassemble plusieurs documents sur le conflit entre Petrus et Uictino. Ce 

dernier avait fait don d'un terrain à Petrus pour y construire un monastère, après quoi Uictino 

s'était approprié le terrain et le monastère.   

GARCÍA LARRAGUETA, Santiago (éd.), Colección de documentos de la catedral de Oviedo, Oviedo, 

1962, 103 – 107. 
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953, novembre 20  

A. C. O. serie B, carp. 1, n.° 11 (perg. 541 x 372 mm., letra cursiva visigótica).  

Publ: VIGIL, A. M. E., I, 61-63.  

(Crismón). Petrus frater qui acsere, in sua uoce, et Uilifredus frater qui respondet, in uoce de 

Uictino, tibi saionni nostro Karoso per unc nostrum placitum tibi conpromitimus qualiter die quod est 

die IIIIª feria, VIIIº idus nouembris sic presentemus nostras personas in presentia Teodoredo Iustizi et 

Felix iudigum presentem ego Petrus mea persona et mea testimonia per quos firmetur super Uilifredo 

qui est uigarios de Uictino, quomodo segdente se Petrus in suo monasterio de Seuero de Seuero abba 

sic se leuauit Uictinus et inuitauit Petrum ad sua mensa et in alio die accesit ad illo uolumtas animo 

karo et spontania sua uolumtate et donauit ad Petrum terra uagua sua ratione et de sua muliere Fredildi 

et de Teodeuera uno consilio aderato et terra donada et assinada super placito et iuramentum quos 

fecissent ibidem monasterio ita et fecerunt et roborabit placito Uictinus in solidos C et monasterio 

facto et eglesia et kasas et corte clusa et ortum et pomare postum et aque metuta que ipso monasterio 

regat syc se leuauit Uictinus pro consilio de Uilifredo qui ipsa uoce autorigauit ad integritate et pro 

consilio de serore Gugina et per Teouera et de Fredildi bracio forcioso animo orrido et tullerunt ad 

frater Petrum ipso monasterio et ipsa ereditate unde placito rouorauerunt et tulliuit mici alia eglesia 

quem abeba de auios meos et uinia que donauit Seuero appa et serore Gogina ad Petrum et autoriauit 

Seuero appa ad Petrum in concilio de Gordone ante Teoderedo Iustiz et Felix iudigum in conuentum 

eglesie Sancte Marine. Si se leuauit Uilifredus et Uictinus et tullerunt mici ipsa uinia et ipso uino et 

ego Uilifredus qui sum uigarius de Uictino et de suas sorores mea persona pro ipsas testimonias 

accipere et qui minime fecerit pariet solidos Vque Petro et Uilifredo in oc placito manus nostras 

(signo) fecimus.  

Ueruum tertium que testifigauerunt testimonias de parte Petrum contra Uilifredo qui est uigarius 

et mantutor de Uictino et de suas sorores id est Felix, Agila, Onorigus et alios plures numeros XXXa . 

Quia occulos uidimus et presente fuimus quando adduxo Uictinus fratrem Petrum ad sua mensa et 

sedente se Petro in suo monasterio su mano de Seuero appa si se leuauit Uictinus et accesit ad illum 

uolumtas animo karo et spontania sua uoluntate consilio aderato quum Teodeuera et Fredildi et 

rouorauit placito ad fratrem Petrum in solidos C de ipsa hereditate de Teodeuera et de Fredildi que 

donaberunt ad frater Petrum et donaberunt et assinaberunt ipsa ereditate que abebant in Paragiaio terra 

uagua que fecisset ibidem monasterio, ita et fecerunt, et monasterio facto eglesia et kasas et coorte 

clusa et ortum et pomare postum et aqua que ipse monasterio regat si se leuauit Uitinus per consilio de 

Uilifredo et de sorore Gugina et de Teodeuera et de Fredildi bracio fortioso et animo orrido et tulliuit 

ad Petrum ipsa ereditate et ipso monasterio et alia eglesia quam abebat de suos auios et uinia que 

donauit Seuero appa et sorore Gugina ad Petrum et autogauit illa Seuero appa in concilio de Gordone 

ante Teoderedo Iustiti et Felix iudigum et si se leuauit Uictinus et Uilifredus et tullerunt ipsa uinia et 

ipso uino ad Petrum et que testifigamus et iurare deuemus Felix (cruz) Agila (cruz) Onorigus (cruz) 

confirmat.  

Conditiones sagramentorum adque ex ordinatione Teodoredo Iustizi Felix iudigum iuraturi 

sumus nos testes prolati qui sumus de parte de frater Petro testifigantes contra Uilifredo qui est 

uigarius de Uictino, id est Felix et Agila et Onorigo, iuramus inprimis ad Deum Patrem omnipotentem 

qui fecit celum et terra, mare et omnia que in ei sunt, iuramus pro XII profetas et pro XIIm apostolos 

et sancta IIIIor Euangelia, id est Marcus, Mahteus, Lugas et Ioannes, iuramus pro reliquias Sancta 

Maria uirginis et genetrix Domini nostri Ihesu Christi, iuramus pro reliquias Sancte Marine uirginis in 

cuius loco as conditiones manus nostras tenemus sibe et pro diuina omniaque sunt sancta, quia occulis 

uidimus et presentes fuimus et bene nobis cognitus manet in ueritatem quanto aduxo Uictinus Petrum 
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ad sua mensa et sedente se Petrum in suo monasterio sub mano de Seuero appa et si se leuauit Uictinus 

cuius uigarius est Uilifredus pro consilio de Teodeuera et de Fredildi et accesit ad illos uolumtas 

animo karo spontania sua uolumtate et donaberunt et assinnaberunt suas raciones quem abebunt in 

Paragiaio sic Uictino quomodo etiam et Teodeuera et Fredildi ad frater Petrum spontania sua 

uolumtate et rouoraberunt placitum ad fratrem Petrum de omnia sua ereditate quem abebant in 

Paragiaio ad integritate et roboraberunt placitum in solidos C et donaberunt et assinaberunt ipsa terra 

uagua quo fecissent monasterium ita et fecerunt et monasterio facto et eglesia et kasas et corte clusa et 

ortum et pomare postum et aqua mittuta qui ipsum monasterium inregat et ipso lauore facto sic se 

leuauit Uictinus pro consilio de Uilifredo qui ipsa uoce autorcauit ad integritate in concilio et pro 

consilio de sorore Gugina et de Teodeuera et de Fredildi et tulliuit ipsum monasterium ad Petrum et 

alia eglesia quam abebat Petrus de suos auios et uinia que donaberat Seuerus appa et serore Gugina ad 

Petrum et autorcauit illa Seuero abba ad Petrum in concilio de Gordone ante Teoderedo Iustizi et Felix 

iudigum in conuentum eglesie Sancte Marie et si se leuauit Uictinus et Uilifredus et tullerunt ipsa uinia 

et ipso uino ad frater Petrum et abent illo contra se et mentiuit ipsum placitum et abet et ereditate et 

placito contra se et qui iuramus recte et fideliter iuramus et in anc iuramento nunllo qui fraudis ingenio 

non interponimus et si mentimus et nomen Domini in falso tangimus comprendat nos iudicius Dei et 

pena kaldaria. Iuraberunt istas testimonias in eglesia Sancte Marie que exitata est ad porta Gordonens 

et pro eorum iuramentum ingresus est innocens ad pena kaldaria nomine Fredenandus qui in tercio die 

limpidus apparuit coram multorum testium qui II sunt conscripti uel signa facturi late conditiones, 

notum die XIImo kalendas dicembris era D CCCC LXL Ia . Monnisso ubi fidelis fuit de amborum 

partibus et rogatus de frater Petrum manu mea roborabit (signo). Assuri ubi fidelis fuit de amborum 

partibus et rogatus de frater Petrum manu mea (cruz). (1.a col.) Furakasas ubi fidelis de amborum 

partibus rogatus de frater Uilifredo manum meam et nocentem sub custodia tenuit et in IIIº die 

limpidum presentabit mea (cruz). Teodoredus Iustizi quos iudicabi (signo). Felix quos iudigaui 

(signo). Gaudemiro (signo). (2.a col.) Fredenandus ubi innocens fuit et aserias conditiones iurauit et 

manum in kaldaria misit et [plane?] eiecit et in IIIº die in concilio limpidus apparuit manu mea (cruz). 

Karosus ubi saio fuit. Qui preses fuerunt ad iuramentum id est Roderigus presbiter (signo). Sunleani 

presbiteri (signo). Fe[is?] et Aurelius Senderigus Taurellus Tello Monninus [...............] on Karosus 

Pepinus Placinus. (3.ª col.) Au[sanius] pater et alios plures in conuentum eglesie Sancti Martini 

episcopi. Qui preses fuerunt quando innocens ingressus est ad pena kaldaria id est Furakasas, abba 

Romanus confirmat. Ioannes confirmat. Uilifredus confirmat. Quintila confirmat. Tedisclus. Qui 

ipsum nocente limpidum uiderunt id est Teoderedo Iustizi. Felix Rubio. Maximinus Nikeiti. Aurelius 

Ualerianus. Azmon Nunillani presbiter. Donnellus. Sabgildus. Seuero.  

Petrus et Uilifredus tibi saionni nostro Karoso per unc nostrum placitum tibi compromitimus 

qualiter die quod erat die Va feria sic presentemus personas nostras ic in Gordone in presencia 

iudigum presentem ego Petrum mea persona et ipsa testimonia pro ad iuramentum et ego Uilifredus 

mea persona ipsas testimonias a iuramenture et qui minime fecerit parie solidos Vque Petrus et 

Uilifredus in placito manus nostras (signo).  

Petrus et Uilifredus tibi saionni nostro Kaoroso per unc placitum tibi compromitimus qualiter 

die quod sabbato sic presentemus personas nostras in presencia iudigum in Gordone presentem ego 

Uilifredus mea persona et meum pactum quantum lex mandat per sentencia et ego Petrus mea persona 

pro accipere ipsum pactum per manum saionis et qui unc placitum exerserit pariet solidos Vque et 

insuper compleat ipsu pactum. Petrus et Uilifredus in placitu manus nostras (signos) fecimus.  

Petrus et Uilifredus tibi saionni nostro Karoso per unc nostrum placitum tibi compromitimus 

qualiter die quod quo die Va feria sic presentemus nostras personas ic in Ayrias et in Paragiaio 

presentem ego Uilifredus mea persona et assinnem ipsa uilla que in iudicio resonat per manum 

saionnis et ego Petrus mea persona pro ipsa uilla accepere et qui minime fecerit pariet solidos Vque 

Petrus et Uilifredus in placito manus nostras (signo) facimus . 
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(1.a col.) Sub Christi nomine Gundesalbus aepiscopus sedis Legionensis confirmat (signo). 

Gudesindus comes palatii confirmat. Uermudus Nunnizi comes palatii. Fortes Iustizi confirmat (De 

letra y tinta distinta) Dextera uirtus. Armentarius Dumiense sedis aepiscopus (signo).  

(2a col.) Serenissimus princeps Hordonius (signo). (De tinta distinta). Altissimi manu protectus 

Gudesteus Ouetense sedis aepiscopus (signo). Sanctius serenissimus princeps confirmat (signo). 

Geluira prolis Ranemiri confirmat (signo). Nebutianus presbiter (signo).  

(1.a col.) (Crismón). In era XVIIIIª post milesima auidante domna Florentina in Sancta Eulalia 

in Lena anouit me ego Florentina comodo iste iudicio super Uictino est ueriuigo et de sua mano 

rouorado et ego in persona de domna Cogina et mea manum mea confirmo et autorigo manum mea 

(signo). Qui preses fuerunt id est Neboziano presbiter, Ranmondo presbiter (signo). Donnido presbiter 

cet noduit (signo). 
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P 216 (1011) – Original – 

« Plaid » qui consigne le conflit foncier entre Tructesindo Guimiriz et Ruderigo Froilaz. Le texte 

raconte la version des faits de Tructesindo Guimiriz qui est finalement le vainqueur, après que les 

juges aient décidé que ses témoins étaient meilleurs que ceux de Ruderigo Froilaz. 

Portugaliae Monumenta Historica. A saeculo octauo post Christum usque ad quintumdecimum. 

Diplomata et Chartae, Fasciculus I, 1868, 132. 

1011, août, 20  

Acta litis de quodam fundo in pago de Guilhabreu sito. Cholla autographa, ad perantiquum 

Monasterium Petrosense pertinens, in chartophylacio Conimbricensis Universitatis servabatur, nunc 

vero in Publico Archivo invenitur. Ex ea textum sumpsimus. Edidit RIBEIRO (Dissert. Chronol., T. I, 

Append. N.º 12).  

Christus. Anbigo quipe non est set pleris notum manet in ueritate eo quod ego daui et animie 

coniungie eius tenimus ereditate quos fuit de nausti in nostro iure integra per suis terminis ubique 

fuerit in uilla uiliabredi tenuerunt ea integra per sedis agnitionis quos inde fecimus in mazanaria prope